
BRP.0012.3.24.1.2026 

 

 

 

                                                  PROTOKÓŁ  Nr 24/2026 

z  posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

w dniu 27 stycznia 2026r. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

Alicja Zwolak- Plichta o godzinie 08:30. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca 

stwierdziła prawomocność posiedzenia, powitała zebranych gości i zaproponowała 

następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja na temat funkcjonowania rodzinnych domów dziecka oraz Domu Dziecka 

„Słoneczko”. 

5. Informacja dotycząca opieki nad zdrowiem psychicznym na terenie Powiatu 

Tomaszowskiego. 

6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty 

 

 

Ad.4.  Informacja na temat funkcjonowania rodzinnych domów dziecka oraz domu 

dziecka „Słoneczko”. 

 Piotr Wojtaszczyk (p.o. Dyrektora Domu Dziecka „Słoneczko”)  Poinformował, że w 

placówce jest zatrudniony pracownik socjalny- pedagog, trzech wychowawców 

zatrudnionych na cały etat, dwie wychowawczynie zatrudnione na pół etatu, księgową oraz 

osoba od administracji.  



 Przedstawił aktualną sytuację placówki. Wskazał na zmiany kadrowe, liczbę wychowanków 

(14 dzieci). Dodał,że jeden w wychowanków jest w ośrodku wychowawczym, jedna 

dziewczynka przejdzie do rodziny zastępczej. Poinformował, że ze skierowaniami do nas 

czeka czwórka dzieci.  W tym roku będziemy usamodzielniać piątkę dzieci , więc wolne 

miejsca się zwolnią. Przedstawił problemy lokalowe i formalno-prawne. Podkreślił trudności 

związane z brakiem zgód rodziców biologicznych na leczenie dzieci. Wspomniał, że „nie 

mogliśmy podjąć działania medycznego, bo nie mamy żadnej zgody rodzica – a dziecko 

cierpiało z powodu silnego bólu zęba” – wskazał dyrektor. 

Poruszono również kwestie usamodzielniania wychowanków oraz problem sytuacji prawnej 

dziecka pochodzącego z Ukrainy. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta 

Zapytała dyrektora domu dziecka ,,Słoneczko” czy potrzebują jakiejś pomocy, której może 

udzielić komisja 

 

Pan Piotr Wojtaszczyk (p.o. Dyrektora Domu Dziecka „Słoneczko”)   

Powiedział, że najważniejsze problemy do rozwiązania są natury prawnej. Poinformował, że 

ze strony starostwa otrzymują pomoc taką jaką trzeba, współpraca z dyrektorem PCPR jest 

bardzo dobra. 

 

 

Wypowiedzi prowadzących rodzinne domy dziecka 

 

Pani Katarzyna, prowadząca rodzinny dom dziecka, zwróciła uwagę na problemy z dostępem 

do lekarzy specjalistów w Tomaszowie Mazowieckim: 

„Ze wszystkimi problemami zdrowotnymi musimy jeździć do Łodzi. To ogromne obciążenie 

organizacyjne przy naszej kadrze”. 

Poinformowała, że ma ósemkę dzieci, jedno z nich ma już 19 lat jest to dziecko 

niepełnosprawne, drugi kończy w tym roku 18 lat ( jest to dziecko, które cały czas ucieka z 

domu) 

Pani podkreśliła również trudności wychowawcze dzieci z FAS oraz ograniczoną skuteczność 

terapii psychologicznej. 

Podkreśliła, że jest duży problem z dostępem do lekarzy w Tomaszowie, trzeba jeździć ze 

wszystkim do Łodzi, zawsze podczas takiego wyjazdu musi być obecny opiekun prawny. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta  

Zapytała czy dzieci wyjeżdżają na obozy, kolonie? 

 

 



Pani Katarzyna 

Odpowiedziała, że dzieci którymi ona się opiekuje nie wyjeżdżają na kolenie ponieważ mają 

,,lepkie ręce” i nie chce mieć z tego tytułu nieprzyjemności. Dodała, że starają się wyjeżdżać 

z dziećmi całą grupą. 

 

Pan Paweł Szpotoń 

Poinformował, że jest opiekunem dziesięciorga dzieci, w październiku odejdzie jedna osoba. 

Prowadzący rodzinny dom dziecka, wskazał na problem braku jednoznacznych przepisów 

dotyczących opieki prawnej: Powiedział, że „bez zgody sądu nie możemy podpisać nawet 

zgody na wycieczkę szkolną, a procedury trwają miesiącami. 

 

Radna Martyna Wojciechowska  

Zapytała czy rodziny mają zapewniona obsługę prawną? 

 

Dyrektor PCPR Andrzej Więckowski 

Poinformował, że jeśli chodzi o obsługę prawną to oczywiście każdy z Państwa może 

indywidualnie, ale dwa razy w tygodniu jest prawnik w PCPR do dyspozycji rodzin 

zastępczych i można zawsze skorzystać z jego usług. Powiedział o dostępnej obsłudze 

prawnej dla rodzin zastępczych oraz o możliwościach występowania do sądu o rozszerzenie 

uprawnień opiekunów 

Marta Gożdzik- rodzinny dom dziecka Luboszewy 

Poinformowała, że w placówce mają ośmioro dzieci, jeden chłopiec będzie się usamodzielniał 

oraz jeden chłopiec przebywa w ośrodku 

 

Anna Bazler- rodzinny dom dziecka ul. Bociania 12  

Poinformowała, że w jej placówce przebywa sześcioro dzieci, troje jest niepełnosprawnych 

  

Dorota Zdulska- rodzinny dom dziecka Wąwał ul. Tomaszowska 62 

Poinformowała, że w jej placówce jest ośmioro dzieci. Dodała, że mają problem z jedna 

podopieczną- często się okalecza, muszą często jeździć do szpitala psychiatrycznego w Łodzi. 

W domu jest dwóch pracowników oraz jedna pomoc dla młodszych dzieci. 

 Przewodnicząca Komisji Alicja- Zwolak Plichta 

Zapytała czy mają Państwo jakieś wsparcie psychologiczne dla siebie? 

 

Głos z sali 

Odpowiedziano, że jesli pójdą sami na własna ręke to wtedy tak 



 

 

Pani koordynator ze szpitala 

Poinformowała ,że jeśli chodzi o pomoc z publicznej ochrony zdrowia, to w Tomaszowie oraz 

w powiecie jest dobrze usystematyzowana, wystarczy tylko informacja z Państwa strony 

można stwozyć grupę wpsparcia dla Państwa. Dodała, że mamy pierwszy poziom 

referencyjny dla dzieci i młodzieży gdzie można przyjść dziećmi, są terapeutki 

środowiskowe które docieraja do środowiska. 

Powiedział,że najwiekszym problemem w TCZ jest brak drugiego poziomu referencyjnego- 

brak psychiatry dziecięcego. Podkreśliła problem lokalowe. 

 

 

Poinformowała,że jeśli Państwo będa potrzebowali od  TCZ pomocy to trzeba się zgłosić do 

TCZ ( skierowanie nie jest wymagane) i poinformować ,że chcecie Państwo przychodzić z 

dziećmi lub żeby profesjonaliści przyjeżdzali do Was do domu, to wtedy te świadczenia 

zostaną wspołnie ustalone. 

Jeżeli chodzi o grupę wsparcia, to żeby wejść do systemu musicie się Państwo stać 

pacjentami. 

 

 

Zwróciła sie do osób, które prowadzą rodzinne domy dziecka. Powiedziała, że jeśli będą 

Panśtwo chcieli uczestniczyć to mogą liczyć na pomoc. 

 

Piotr Wojtaszczyk (p.o. Dyrektora Domu Dziecka „Słoneczko”)   

Zapytał czy mogą liczyć na pomoc psychiatryczna na TCZ? 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

 

Odpowiedziała,że na ten moment nie, dopiero po ukończeniu 18 roku życia. 

Poinformowała,że pracuje w TCZ Pani doktor, która ma dwie specjalizacje i ona konsultuje 

dzieci w oddziale dziecięcym w TCZ. 

 

Radny Cezary Żegota 

Zwrócił się do Michała Czechowicza- Członka Zarządu. Powiedział, że prosi o rozpozanie 

możliwości w jakim zakresie by się udało zatrudnić lekarzy specjalistów dla dzieci, żeby 

Państwo nie musileli zz kazdym problemem jezdzić do Łodzi. 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Poinformował,że w przypadku kiedy jest zagrozenea życia i zdrowia żaden lekarz nie ma 

prawa odmówic przyjęcia.   

 

 



Członek Zarzadu Michal Czechowicz 

Poinformował, że przeanalizuje wzsystkie sugestie jakie dziś się pojawiły. Dodał, że 

porozmawia z prezesem TCZ w celu pomocy naszym placówką w udzielaniu pomocy lekarskiej 

dla ich podopiecznych. 

 

 

Ad. 5 Informacja dotycząca  opieki zdrowia psychicznego na terenie powiatu 

tomaszowskiego 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta  

Poinformowała,że poprzedni Zarząd Powiatu obiecał,że w będzie w TCZ od 1 lutego będzie 

psychiatraia dziecięca w naszym szpitalu, że będzie psychiatra dziecięcy, który będzie 

dostępny dla dzieci i rodziców ( informacja od poprzedniego prezesa szpitala) 

 

 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Powiedziała, że tak jak mówiła wcześniej pierwszy poziom referencyjny wyklucza lekarza. 

Powiedziała, że nie jest w stanie wypowiedzieć sie na temat kto co obiecał. Dodała,że funkcję  

zastępcy koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej przejęła od 1 stycznia,  po zmianach  

w TCZ obszar poza centrum zdrowia psychicznego  pozostawał pod juryzdykcją ogólnych 

poradni czyli poradnia psycholologiczna dzieci I młodzieży oraz uzależnień. Powiedziała, że 

jej zdaniem istnieje potrzeba aby w TCZ znajdował sie psychiatra dziecięcy, natomiast 

między innymi jest problem lokalowy.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta 

Powiedziała, że była informacja, iż część oddziału psychiatrycznego ( uzależnienia) będzie 

przeniesiona do budynku  byłej poradni na ulicy Wilczej w Białobrzegach 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Powiedziała,że jest to dobry pomysł, natomiast na ulicy Granicznej jest miejsce, które by 

mogło być wykorzystane na gabinet dla lekarza. Tylko teraz jest kwestia złożenia do NFZ-u 

wniosku. Dodała,że dostała informację od prezesa,że powiat ma koncepcję żeby był drugi 

poziom. Dwa dni przed upływem składania wniosków do przedłużenia kontraktowania 

pierwszego poziomu, nie możliwe było fizycznie żeby zgromadzić  promesę dla osób które by 

miały podjąć zatrudnienie i jednocześnie skonstruować  wniosek. Poinformowała, że w tym 

momencie możemy to zrobić w trybie wnioskowym tzn. wystapić do NFZ- u. Tylko nie 

wiadomo czy płatnik posuada fundusze, które może przeznaczyć na jeszcze jednego 

świadczeniodawcę. 

 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta 

Zapytała czy wniosek jest przygotowany?  



 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Odpowiedziała,że myśli, że nie 

 

Radna Martyna Wojciechowska 

Zapytała o zakres i o możliwości jakie mamy… czy jest to wszystko w jakiś sposób 

promowane? 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Odpowiedziała, że na stronie TCZ znajduje się zakładka Centrum Zdrowia Psychicznego, 

drukowane są sukcesywnie ulotki, które sa roznoszone do szkół oraz instytucji. W PCAS  

odbyła się konferencja prezentująca zasoby TCZ-u. Dodała,że zaproszonych było około 300 

osób natomiast przyszło 30. Poinformował,że wysyłane są również e-maile z informacjami do 

wszystkich instytucji. 

 

 Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta 

Poinformowała,że uczniowie z jej szkoły korzystaja z tej pomocy i praktycznie natychmiast ją 

otrzymują. 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Powiedziała, że jeśli by drugi poziom referencyjny miał być razem z oddziałem, to bymy 

musieli się przeprowadzić na obrzerza miasta- ulica Wilcza. Poinformowała,że są dwie 

możliwości finansowania: bez oddziału i z oddziałem. Oddział będzie związany z 

prowadzeniem edukacji, musza być co najmniej dwie sale terapeutyczne z podziałem na 

grupy wiekowe. 

Dodała, że poprzez działalność zdrowia psychicznego od dwóch lat populacja objęta 

świadczeniami czyli od 18 roku  do końca swoich  dni życia została zaopiekowana w sposób 

bardzo dobry.  

Poinformowała, że oddział, który mamy się spełnia norm, bo drugie jest tam bariera 

architektoniczna( oddział znajduje się na piętrze). 

Powiedziała, że w tej chwili w poradni psychologicznej dzieci i młodzieży leczy się 611 osób 

małoletnich, w poradni psychologicznej 229 osób. Wspomniała, że poradnia psychologiczna i 

poradania lecznia uzaleznień, to nie jest Centrum Zdrowia Psychicznego, to są oddzielni 

pacjenci, oddzielne kontrakty. Jeśli chodzi o poradnie leczenia uzależnień 667 osób. 

Poinformowała, że żeby stworzyć w/w poradnie trzeba w pierwszej kolejności  zebrać 

potencjał kadrowy i złożyć wniosek do NFZ-u w trybie wnioskowym. Wspomniała,że 

docieraja do niej  ,,bardzo krzywdzące” informacje dotyczące zakupu nowego samochodu dla 

Centrum Zdrowia Psychicznego. Poinformowała, że zaludnienie na kilometr w mieście 1391 

osób na km2, miasto jest dość rozległe, więc ciężko jest dotrzeć gdzieś a w bardziej odległe 

miejsce bez samochodu. 



Radna Martyna Wojciechowska 

Zapytała czy istnieją ośrodki leczenia uzależnień dla dzieci? 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Odpowiedziała,że są ośrodki leczenia uzależnień dla dzieci. Poinformowała,że jest 

rozporzadzenie dotyczace tego co kontraktuje fundusz. 

Dodała, że jeśli chodzi o wykorzystanie pomieszczeń na ulicy Wilczej w Białobrzegach to 

będzie wiedziała coś więcej dopiero po spotkaniu z Panem prezesem. 

 

 

Radna Martyna Wojciechowska 

Zapytała czy jest szansa aby spotkania- konferencje odbywały się również w gminach? 

 

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Poinformowała, że rozmawiała z każdym sołtysem, z każdym kołem gospodyń wiejskich  

( zostawione były ulotki), wysyłane były również e-maile do POZ, do szkół z informacjami. 

Dodała, że często są wypisywane skierowania przez lekarzy POZ osobom starszym do opieki  

psychiatrycznej , bez wczesniejszych konsulatcji.Wspomniała,że u seniorów często wystepuje 

wielochorobowość objawy mogą rzutowac z innych układów. 

 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak- Plichta 

Zapytała jaka sytuacja jest na chwilę obecną w Środowiskowym Domu Samopomocy? 

 

Michał Czechowicz- Członek Zarządu 

Powiedział, że sytuacja jest czały czas skomplikowana. Dodał,że jego zdaniem jest to sytuacja 

nie do rozwiązania, każda ze stron ma swoje racje. Poinformował,że rozmawia z kadrą i z 

Panią dyrektor. W zesłym roku została wydana zgoda na zatrudnienie mediatora (15 godzin). 

Mediator w tym momemncie pstanowił prowadzić mediacje nieodpłatnie. Wspomniał ,że 

absencja jednej czy dwóch osób z kadry 12 osobowej powoduje niemożność kontynuowania 

spotkań. 

Powiedział, że postanowił spotkać się z Panem mediatorem i zapytać o opinie jak widzi tą 

sytuację w dalszej perspektywie. Wspomniał, że jesteśmy zapewniani, że już jest koniec 

natomiast ten koniec nie następuje. Dodał,że jest na bieżąco z obiema stronami konfliktu. 

Powiedział, że jest lepiej niż było kilka miesięcy temu, natomiast czy strony dojda do 

porozumienia tego na dzień dzisiejszy nie może powiedzieć. 

 



Radna Matyna Wojciechowska 

Zapytała czy odbywają się spotkania dotyczace przekazywania pacjentów do DPS 

  

Zastępca Koordynatora do spraw opieki psychiatrycznej w TCZ- Urszula Godos 

Odpowiedziała ,że w TCZ jest pracownik socjalny i jeśli jest  potrzeba sporządzenia 

dokumentacji do SDŚ-u i lekarz z oddziału bądź poradni widzi, że przestrzeń dla pacjenta 

życiowo i aktywizacyjnie jest potrzebna to oczywiście jak najbardziej, dodał,że jest w 

kontakcie z dyrekcją SDŚ. 

 

Ad.6  Wolne wnioski i sprawy różne  

Wolnych wniosków nie zgłoszono 

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Alicja Zwolak-Plichta  

zamknęła  posiedzenie komisji.  

 

  

Protokołowała  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych 

       Paulina Węglarska 

                                                                                   Alicja Zwolak-Plichta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


